

# **Sani Membranes ApS**

**Solvang 23 A, 3450 Allerød**

**CVR-nr. 35 82 10 15**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2021.

---

**Henrik Hjelmshark**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sani Membranes ApS Solvang 23 A 3450 Allerød
	CVR-nr.: 35 82 10 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dalbøge, formand Mikael Bundgaard-Nielsen Hans Martin Glensbjerg Thomas Christian Beck Henrik Hjelmshmark
<b>Direktion</b>	Henrik Hjelmshmark
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at udvikle og commercialisere sanitære membran- og filterelementer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets 7 regnskabsår og den oprindelig lagte strategi følges. Årets bruttoresultat udgør 3.677.571 kr. mod 2.611 t.kr. i 2019. Årets resultat efter skat udgør 247.282 kr. mod 381 t.kr. i 2019. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en kapitaludvidelse på nom. 53.403 kr. til kurs 100.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil i 2021 fortsætte kommercialiseringen og videreudviklingen af produkter og produktion af sanitære membraner- og filterelementer. Selskabet forventer derfor at sælge flere både mindre og større filteranlæg til industrien og til laboratoriebrug i både Danmark og i udlandet

Selskabets kapitalejere har stillet kapital til rådighed for, at den planlagte udvikling kan fortsætte til udgangen af 2021. Det forventes i lighed med 2020, at selskabet fremadrettet kan bidrage med en positiv drift og derigennem reetablere egenkapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ultimo marts 2021 er en større ejerdel af selskabet overdraget til en ny ejer og der er i den forbindelse gennemført en samlet kapitaludvidelse på ca. kr. 7 mio. Kapitaludvidelsen sammensætter sig af et kontant indskudt på kr. 4 mio. og en gældskonvertering på ca. kr. 3 mio. Som følge heraf, er gælden nedbragt betydeligt. Der er samtidig sket ændring i selskabets bestyrelse, hvor der ledelsesmæssigt er tilført stor og værdifuld erfaring og kompetencer fra andre roller i erhvervslivet. Selskabet er således sikret et godt fundament for den videre ekspansion og soliditet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.677.571</b>	<b>2.651</b>
2 Personaleomkostninger	-3.093.397	-1.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-20.716	-162
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>563.458</b>	<b>674</b>
Andre finansielle indtægter	98	0
Øvrige finansielle omkostninger	-450.767	-521
<b>Resultat før skat</b>	<b>112.789</b>	<b>153</b>
Skat af årets resultat	134.333	228
<b>Årets resultat</b>	<b>247.122</b>	<b>381</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	247.122	381
<b>Disponeret i alt</b>	<b>247.122</b>	<b>381</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	218.911	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	218.911	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197.057	16
Materielle anlægsaktiver i alt	197.057	16
Deposita	30.256	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	30.256	18
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>446.224</b>	<b>34</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	113.101	25
Varebeholdninger i alt	113.101	25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	641.701	229
Udskudte skatteaktiver	335.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	201
Andre tilgodehavender	0	14
Periodeafgrænsningsposter	11.613	17
Tilgodehavender i alt	988.314	461
Likvide beholdninger	2.031.593	3.188
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.133.008</b>	<b>3.674</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.579.232</b>	<b>3.708</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	950.000	897
	Reserve for udviklingsomkostninger	170.750	0
	Overført resultat	-7.661.108	-7.737
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.540.358</b>	<b>-6.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.859.884	3.725
	Gæld til associerede virksomheder	6.019.807	6.117
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.879.691	9.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.839	69
	Selskabsskat	226.475	0
	Anden gæld	958.585	637
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.239.899	706
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.119.590</b>	<b>10.548</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.579.232</b>	<b>3.708</b>

1 Selskabets fremtidige drift

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020	896.597	0	-7.737.480	-6.840.883
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	247.122	247.122
Kapitaludvidelse	53.403	0	0	53.403
Overført fra Overført resultat	0	170.750	0	170.750
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-170.750	-170.750
	<b>950.000</b>	<b>170.750</b>	<b>-7.661.108</b>	<b>-6.540.358</b>

## Noter

### 1. Selskabets fremtidige drift

Selskabet er fortsat afhængig af, at kapitalejerne stiller den fornødne kapital til rådighed for at selskabet kan fortsætte de planlagte udviklingsaktiviteter. Kapitalejerne har derfor bekræftet, at de ikke har til hensigt at inddrive deres tilgodehavende, samlet opgjort til t.kr. 8.921, inden for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af fremtidig positiv drift kan reetablere egenkapitalen over en årrække.

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.050.667	1.791
Andre omkostninger til social sikring	42.730	24
	<b>3.093.397</b>	<b>1.815</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	

#### Aktiebaserede incitamentsprogrammer

Aktiebaserede incitamentsprogrammer for virksomhedens medarbejdere, der giver mulighed for at tegne anpartar i virksomheden (tegningsretter), anses for et anliggende for kapitalejerne. Programmerne måles til egenkapitalinstrumenternes dagsværdi på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over den periode, hvor medarbejderne opnår endelig ret til optionerne. Modposten hertil indregnes direkte på egenkapitalen.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	192.960	574
Tilgang i årets løb	202.093	0
Afgang i årets løb	0	-381
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>395.053</b>	<b>193</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-177.280	-307
Årets afskrivninger	-20.716	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	-103
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	233
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-197.996</b>	<b>-177</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>197.057</b>	<b>16</b>

**Noter**

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	896.597	885
Kapitaludvidelse	<u>53.403</u>	<u>12</u>
	<b><u>950.000</u></b>	<b><u>897</u></b>

Anpartskapitalen består af nom. 884.800 A-anparter og nom. 65.200 B-anparter.

**5. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjelmsmark Holding ApS, CVR-nr. 35678182 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hjelmsmark Holding ApS.
